
Diecezjalna Nowenna o Powołania Kapłańskie 

Pierwszy czwartek grudnia – rozważanie podczas adoracji 

 

Pieśń: O Zbawcza Hostio… 

Z Ewangelii według św. Marka (Mk 13, 33-37): Uważajcie, czuwajcie, bo nie wiecie, 

kiedy czas ten nadejdzie. Bo rzecz ma się podobnie jak z człowiekiem, który udał się w podróż. 

Zostawił swój dom, powierzył swoim sługom staranie o wszystko, każdemu wyznaczył zajęcie, 

a odźwiernemu przykazał, żeby czuwał. Czuwajcie więc, bo nie wiecie, kiedy pan domu 

przyjdzie: z wieczora czy o północy, czy o pianiu kogutów, czy rankiem. By niespodzianie 

przyszedłszy, nie zastał was śpiących. Lecz co wam mówię, mówię wszystkim: Czuwajcie! 

Chwila ciszy 

Panie Jezu, jak dobrze być z Tobą i adorować Cię! Jak dobrze cieszyć się z Twojej 

obecności. Wiemy, że jesteś z nami, a jednocześnie przepraszamy, że to my nie zawsze 

jesteśmy przy Tobie. W tym rozpoczętym już czasie adwentu zapraszasz nas, abyśmy trwali 

przy Tobie. Czuwajcie! To wezwanie jest zawsze aktualne. Czuwajcie, czyli miejcie oczy 

szeroko otwarte na przychodzącego Pana. Pragniemy, Panie, czuwać niczym straże podczas 

nocnej warty, aby nie przegapić Twojego przychodzenia: w Eucharystii, Słowie Bożym, 

drugim człowieku. Panie, pragniemy Twojej bliskości.   

Pieśń: Pan blisko jest, oczekuj Go… 

Jezu, w życiu postawą czuwania pomagają nam kapłani, których do nas posyłasz. 

Powierzasz im, jako Twoim sługom, staranie o to wszystko, co jest w Twoim domu. Tym 

domem jest nasz Kościół, nasza parafia, nasze wspólnoty. Nie można wyobrazić sobie Twojego 

domu bez kapłanów, którzy czuwają na modlitwie i dbają o powierzonych ich trosce Twoich 

wiernych. Powierzamy Ci, Panie Jezu, naszych kapłanów i prosimy, abyś pociągał ich do siebie. 

Niech będą przykładami oczekiwania na Twoje przychodzenie. Niech rozpoznają znaki czasu, 

które im dajesz i kierowani przez Ducha Świętego, słuchając głosu Twojego Ludu, podejmują 

odpowiedzialne decyzje. Niech będą mężami modlitwy i adoracji, którzy słuchają wytrwale 

Twojego Słowa. 

Pieśń: Oto Pan Bóg przyjdzie, z rzeszą Świętych nam przybędzie… 

Panie Jezu Chryste, jak w każdy pierwszy czwartek miesiąca wołamy również o nowe 

powołania kapłańskie i zakonne. Prosimy, aby nie zabrakło naszej diecezji dobrych, solidnych, 

sumiennych, świętych kapłanów i osób życia konsekrowanego. Dzisiejszemu światu, tak 

bardzo pogubionemu, potrzebni są duchowi przewodnicy, którzy będą wskazywać drogę ku 

Twojej światłości. Pragniemy spotykać w naszych wspólnotach kapłanów świętych. O takich, 

Jezu, Najwyższy Kapłanie, prosimy. Jakim umocnieniem jest dla nas ksiądz, który modli się i 

trwa na słuchaniu Słowa oraz wpatrywaniu się w Twoje święte oblicze. Wspomagaj, Panie, 

wszystkich przełożonych, którzy kształtują młodych ludzi w naszym seminarium, aby 

oświeceni przez Ciebie, mądrze ich prowadzili oraz uczyli postawy ofiarnej służby. Obdarz 

kleryków naszej diecezji odwagą do odpowiedzialnego podejścia do własnej formacji. 

Młodym, którzy lękają się podjąć drogę powołania, wlej w serca ufność Twojego prowadzenia 

i obecności. 

Litania do Chrystusa Kapłana i Ofiary 

Pieśń: Przed tak wielkim Sakramentem… 



Diecezjalna Nowenna o Powołania Kapłańskie 

Pierwszy czwartek grudnia – modlitwa wiernych 

 

Wdzięczni za łaskę wiary i powołania, prośmy o światło dla spowitego 

mrokami świata i o pomoc w naszych codziennych potrzebach: 

 

1. Módlmy się za Kościół w naszej Ojczyźnie, aby wszystkie jego dzieci 

budowały swoją wiarę na fundamencie Ewangelii i według niej postępowały 

w życiu. 
 

2. Módlmy się o dobre i liczne powołania kapłańskie oraz zakonne, aby nigdzie 

nie zabrakło ludzi oddających Jezusowi całych siebie i podejmujących 

posługę głoszenia Słowa Bożego i sprawowania sakramentów. 
 

3. Módlmy się o dar pokoju dla świata, szczególnie dla Ukrainy, aby rządzący 

państwami kierowali się dobrem wszystkich ludzi, a nie tylko interesem 

własnego narodu. 

 

4. Módlmy się za chorych i cierpiących, aby wsparci posługą dobrych ludzi, 

mężnie znosili swoje utrapienia i uwierzyli w uzdrawiającą moc Chrystusa. 
 

5. Módlmy się za zmarłych, szczególnie za zmarłych kapłanów i osoby życia 

konsekrowanego, aby w dniu sądu Bóg wynagrodził ich za trudy ziemskiego 

pielgrzymowania. 
 

6. Módlmy się za nas samych, abyśmy swoje życie każdego dnia opierali na 

skale wiary i zaufania w Boże prowadzenie. 
 

Bądź uwielbiony, Panie, we wszystkich swoich dziełach, przez które 

objawiasz światu ojcowską miłość; spełnij nasze godziwe pragnienia i 

wspomóż wszystkich polecanych w tej modlitwie. Przez Chrystusa, Pana 

naszego. 


